СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Р Е Ш Е Н И Е
69 – ой сессии Совета депутатов
сельского поселения четвертого созыва

18.07.2014 г.                           п.свх.Петровский                	№ 156– рс

 О мерах социальной поддержки
 отдельных категорий граждан на территории
 сельского поселения Петровский сельсовет

 Заслушав информацию председателя Совета депутатов сельского поселения Колгина Совет депутатов сельского поселения отмечает, что основными направлениями работы были вопросы по социальной защите  граждан старшего поколения, инвалидов, многодетных и неполных семей, групп населения, получающих пособие на детей и адресную материальную помощь по прожиточному минимуму и доходам, способствование решению вопросов по предоставлению льгот и преимуществ пожилым людям и инвалидам в соответствии с Федеральным Законом «О ветеранах», «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», законом Липецкой области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан Липецкой области». С принятием областного Закона «О внесении изменений в закон Липецкой области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Липецкой области» производятся денежные выплаты в размере ниже величины прожиточного минимума, установленного в Липецкой области для пенсионеров.
По принятым законам работники администрации сельского поселения ведут разъяснительную работу среди сельского населения. На сегодняшний день работают два социальных работника на территории сельского поселения, которые обслуживают 14 человек пенсионного возраста, оказывая им гарантированный перечень социальных услуг.
 На основании вышеизложенного, Совет депутатов сельского поселения
Р Е Ш И Л:

Отметить удовлетворительную работу социальных работников Андину Т.В., которая обслуживает -8 человек и Стрельникову З.А., которая обслуживает -6человек по оказанию гарантированных социальных услуг пожилым людям.

Работникам администрации сельского поселения:

- более подробно вести разъяснительную работу по принятым законам, касающихся о мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан;
- без задержек выдавать необходимые справки для оформления социальных пособий;
- оказывать помощь по вопросам социальной защиты граждан старшего поколения, инвалидов, многодетных и неполных семей, групп населения, получающих пособие на детей и адресную материальную помощь по прожиточному минимуму и доходам, способствование решению вопросов по предоставлению льгот и преимуществ пожилым людям и инвалидам.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения
Петровский сельсовет                                                    С.Н.Колгин

image1.emf